Wan Kamal Mujani, Anwar Zainal Abi-
din, dan Philip Grierson menambahkan bahwa
terdapat pelbagai faktor yang menyebabkan ke-
merosotan mata uang Ustmaniyah, salah satu-
nya ialah menukarkan uang emas dan perak ke-
pada uang kertas karena seringnya keterlibatan
Ustmaniyah dalam peperangan yang mengaki-
batkan kekurangan stok emas waktu itu. Pada
tahun 1343H/ 1924M di bawah pemerintahan
Abdul al-Majid II, kerajaan Ustmaniyah men-
galami kehancuran. Bahkan, pada tahun itu
juga uang Dinar dan Dirham tidak lagi menjadi
uang resmi Ottoman Empire

Pada kasus ini, penulis tidak ingin
menafikan pelbagai faktor penyebab kemero-
sotan mata uang Ustmaniyah dan bersikap
sependapat terhadap kemerosotan mata uang
Ustmaniyah.